
Luty 2015 

 18 stycznia 2015 r. w sułowskim Gimnazjum im. Jana Pawła II odbył się XVI Festiwal 
Kolęd i Pastorałek. Przed Festiwalem miało miejsce spotkanie z księdzem biskupem Anto-
nim Długoszem. Wyświęcony na biskupa został 6 stycznia 1994 r. w Bazylice św. Piotra w Waty-
kanie przez papieża Jana Pawła II. Ksiądz biskup gościnnie występuje w programie telewizyjnym 
dla dzieci „Ziarno”, jest także autorem licznych książek dla dzieci, publikacji z dziedziny Biblii 
oraz autorem ponad 60 publikacji naukowych. Napisał Biblię dla dzieci ,,Dobry Bóg mówi do 
nas”, do której podczas spotkania poprosiliśmy naszego Gościa o wpis z autografem. 
Ksiądz biskup jest również od 2007 r. Kawalerem Orderu Uśmiechu, nagrody przyznawanej przez 
dzieci. 
Kawalerem Orderu Uśmiechu zostaje dorosły, 
którego działalność jest wyjątkowa, nietuzinko-
wa i przynosi dzieciom najwięcej radości, często 
ratuje ich życie. 
Ceremonii wręczania Orderu towarzyszy rytuał 
wypicia soku z cytryny koniecznie z uśmiechem 
oraz pasowania różą. 
Każdy nowo pasowany Kawaler Orderu Uśmie-
chu przyrzeka przed dziećmi i członkami Kapitu-
ły „ być zawsze pogodnym i radość dzieciom 
przynosić”.  

Wydanie specjalne 



 Po uroczystym powitaniu księdza biskupa Antoniego Długosza przez panią dyrektor Kry-
stynę Piosik młodzież naszego gimnazjum poprowadziła spotkanie  w formule konferencji. Zada-
waliśmy księdzu biskupowi  pytania, na które nasz Gość z chęcią odpowiadał. 
 Na pierwsze pytania, które zadał Wojtek: ,,Czy ma ksiądz biskup rodzeństwo? Jak wyglą-
dały młodzieńcze lata księdza biskupa? Czym zajmował się ksiądz w domu? Gdzie znajduje się 
dom rodzinny księdza?” ksiądz biskup odpowiedział, że ma dwóch o pięć lat młodszych braci 
bliźniaków. Pochodzi z Częstochowy i tam teraz mieszka. W swoich młodzieńczych latach należał 
do kilku kółek artystycznych. Po zdaniu matury wstąpił do salezjanów. Na pytanie zadane przez 
Darka: ,,Na czym polega bycie biskupem i czy łatwo jest nim być?” nasz Gość odpowiedział, że 
bardzo łatwo jest być biskupem, lecz trudniej jest nim zostać. Nasz Gość szeroko opowiadał na 
temat związku z salezjanami oraz udziału w programie telewizyjnym ,,Ziarno”. Zaprosił wszyst-
kich licznie zebranych do wspólnego śpiewania. „Powiedział” też kilka słów w języku migowym. 
Oczywiście zapytaliśmy również o przeżycia związane z wyświęceniem na biskupa oraz wspo-
mnienia o Ojcu Świętym Janie Pawle II. Ksiądz biskup odpowiedział na nie z entuzjazmem. Przy-
znał, że bardzo dobrze wspomina Papieża Polaka i uważa go za wspaniałego człowieka. 
 Przed spotkaniem każdy z nas był pełen obaw; zupełnie niepotrzebnie! Ksiądz biskup oka-
zał się wspaniałym człowiekiem, pełnym energii i entuzjazmu. Na koniec odwiedzin wspólnie z 
księdzem biskupem, młodzieżą z gimnazjum i zebranymi na konferencji zaśpiewaliśmy piosenkę i 
zatańczyliśmy. Bardzo miło wspominamy pobyt księdza biskupa w naszej szkole i liczymy na to, 
że i dla naszego Gościa były to przyjemne chwile!    Kamila i Weronika 
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